平成 25 年 11 月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社サトー商会

代表者名 代表取締役社長 滝口 良靖

      （コード９９９６、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 専務取締役管理本部長 岡本 雄次郎

      （℡.０２２－２３６－５６００）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 25 年 11 月 18 日付で当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 当社の主要株主である筆頭株主の佐藤正之（当社代表取締役会長）より、平成 25 年 11 月 18 日

の株式会社東京証券取引所における立会外取引（ToSTNeT）において、保有する当社株式の一部を

株式会社サトー興産に売却した旨の報告を受けました。これにより、当社の主要株主である筆頭株

主及びその他の関係会社の異動が生じることとなりました。

なお、株式会社サトー興産は、当社代表取締役会長である佐藤正之が代表取締役を務める資産管

理会社であるとの報告を受けております。

株式会社サトー興産による当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第

31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当します。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

① 氏 名 佐藤 正之

② 住 所 宮城県仙台市太白区

③ 当 社 と の 関 係 当社代表取締役会長

（２）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社になる株主の概要

① 名 称 株式会社サトー興産

② 所 在 地 宮城県仙台市太白区西多賀１－９－１

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤正之

④ 事 業 内 容 有価証券の保有・運用

⑤ 資 本 金 47 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 45 年２月３日

⑦ 純 資 産 1,338 百万円

⑧ 総 資 産 1,339 百万円

⑨ 大株主及び持株比率 佐藤 正之（14.89％）

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当該会社は、当社議決権の 29.06％を所有しており

ます。

人 的 関 係
代表取締役が当社の代表取締役会長を兼務してお

ります。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

３．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）佐藤 正之

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前
（平成２５年９月３０日現在）

15,434 個

（1,543,483 株）
17.28％ 第１位

異  動  後
2,434 個

（243,483 株）
2.72％ 第４位

（２）株式会社サトー興産

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
（平成２５年９月３０日現在）

－
12,960 個

（14.51％）

0個

（0.00％）

12,960 個

（14.51％）
第２位

異動後 その他の関係会社
25,960 個

（29.06％）

0個

（0.00％）

25,960 個

（29.06％）
第１位

(注) １．総株主の議決権の数に対する割合は、平成 25 年９月 30 日現在の発行済株式総数

9,152,640 株から議決権を有しない株式数 219,140 株（単元未満株式 8,002 株、自己株

式 211,138 株）を控除した総株主の議決権の数 89,335 個を基準に算出しております。

     ２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。

     ３．異動前後の大株主の順位につきましては、平成 25 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき

当社において想定したものです。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

   開示対象となる非上場の親会社等はありません。

５．今後の見通し

株式会社サトー興産は、当社代表取締役会長である佐藤正之が代表取締役を務める資産管理会社

であり、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。

また、当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以  上